continua nas vias áreas) ventilador para 

suporte ventilário não  invasivo.  

R$1.280,55 R$25.611,13 

02 20 Un Locação de concentrador de oxigênio 

de 0,5 á 5 litro p/minuto.  

R$1.295,55 R$10.364,45 

7.2.  Como se observa, o valor estimado da contratação é de R$35.975,59 (Trinta e cinco mil, 

novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e nove centavios). 

8.  DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
Fundamentação: Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à 

assistência técnica, quando for o caso. (inciso VII do § 1° do art.